СОВЕТ
ТЕГУЛЬДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
636900, Томская область, с. Тегульдет, ул. Ленина, 156

Тел.факс: 8(38246)2-19-25;2-15-42, е-mail: tegsp@tomsk.gov.ru, cайт: tegsp.tomsk.ru
14.12.2017                                             с. Тегульдет                                                   № 34
О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Тегульдетское сельское поселение»

         В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Устава муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение»,
Совет Тегульдетского сельского поселения решил:
         1. Внести в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Тегульдетское сельское поселение», утверждённое решением Совета Тегульдетского сельского поселения от 24 ноября 2005 года № 3, следующие изменения:

1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. На публичные слушания в обязательном порядке выносятся:

1) проект устава Тегульдетского сельского поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав Тегульдетского сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Томской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

3) проект стратегии социально-экономического развития Тегульдетского сельского поселения;

4) проект генерального плана Тегульдетского сельского поселения, проект изменений, вносимых в генеральный план, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;

5) вопросы о преобразовании Тегульдетского сельского поселения, за исключением случая, предусмотренного частью 5 статьи 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
1.2. Пункт 14 исключить;

1.3. В пункте 15 после слов «Положения, за исключением» слова «подпунктов 5-10» заменить словами «подпункта 4»;

1.4. Пункт 16 дополнить предложением первым следующего содержания: «Проведение публичных слушаний по вопросам и проектам нормативных правовых актов инициируется Главой Тегульдетского сельского поселения либо Советом Тегульдетского сельского поселения»;
1.5. Абзац второй пункта 37 изложить в следующей редакции:

«Публичные слушания по проекту изменений, вносимых в генеральный план, проводятся в каждом населенном пункте сельского поселения. В случае внесения изменений в генеральный план в отношении части территории сельского поселения публичные слушания проводятся с участием правообладателей земельных участков и (или) объектов капитального строительства, находящихся в границах территории сельского поселения, в отношении которой осуществлялась подготовка указанных изменений»;

1.6. Пункт 42 изложить в следующей редакции:

«В случае подготовки правил землепользования и застройки применительно к части территории поселения публичные слушания по проекту правил землепользования и застройки проводятся с участием правообладателей земельных участков и (или) объектов капитального строительства, находящихся в границах указанной части территории поселения. В случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, публичные слушания по внесению изменений в правила землепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент. В этих случаях срок проведения публичных слушаний не может быть более чем один месяц».

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Совета и Администрации Тегульдетского сельского поселения и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Тегульдетского сельского поселения http://tegsp.tomsk.ru/.

         3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в Информационном бюллетене Совета и Администрации Тегульдетского сельского поселения.

Глава Тегульдетского сельского поселения -
Председатель Совета Тегульдетского

сельского поселения

        В.С.Житник